eorum. Cùm candidiores niue, & nitidiores lacte describantur, eorum tamen facies denigrata esse dicitur: quia cùm de receptis virtutibus per elationem inaniter gloriantur, illorum candor & nitor, in carbonum nigredinē commutatur. Nazaræorū nomine, abstinentium & continentium vita significatur: quoniā (vt ex libro Numerorū patet) Nazaræorū lex tota in abstinentia & cōtinētia sita fuit. Num. 5

Horū vita cādidior niue, & nitidior lacte describitur. Per niuē, candor vitæ cœlestis significatur: quia nix ex aqua, quæ desuper venit, congelascit. Per lac autē, quæ ex carne ad paruulorū alimētum exprimitur, rerum tēporaliū in pauperes distributio denotatur. Et quia plerunq; continentes viri in ecclesia tā mira opera faciunt, vt ab eis multi, qui facultates suas pauperibus distribuerūt, superari videātur, cādidiores niue, & nitidiores lacte dicuntur. Et quia per feruorem spiritus, antiquorū patrū nonnunquā vincere vidētur vitā, subiūxit, Rubicūdiore ebore antiquo. Nam ruboris nomine, sancti desyderij flamma significatur. Ebur autem antiquum, ex candore in ruborem vertitur. Ebore ergo antiquo rubicundiores sunt: quia saepe nonnullos præcedentes patres in feruore superare hominum æstimatione putātur. Sed quia his virtutibus de se ipsa

se ipsa mens plusquam decet præsumit, & per
 elationem se super alios subleuare nititur, su
 perbia denigranter fuscatur. Propter quod
 merito subiungitur. Denigrata est super car
 bones facies eorum. Nigri post candorem
 fiunt: quia cum de susceptis virtutibus inani
 ter gloriantur, pulchritudo virtutum à fumo
 superbiæ denigratur. Altera est etiam immū
 ditia, quæ ex puluere superfuso contrahitur.
 Talis est auaritia, quæ in rerum terrenarum
 amore & possessione consistit. Has enim ter
 renas possessiones, pulueris nomine, appel
 lat scriptura. Nam de auaro, cui terrenæ diui
 tiæ dominantur, Iob loquens, ait. Impius ab
 sconditur in puluere suo. Hic est puluis ille,
 Mat. 10 quæ Saluator noster præcepit discipulis suis
 de suorum pedibus excutere, cum à ciuitate,
 aut domo pacis indigna exirent: significans
 eos qui mundum relinquunt, debere omnes
 has mundi facultates à suis affectibus procul
 abigere. Auaritia ergo, quæ pulueris rebus in
 sidet, animam inquinat: perinde ac puluis ve
 stem. Est adhuc tertium immunditiæ genus,
 rerum videlicet liquidarum aut liquabiliū:
 ut sunt oleū, cera, seuum. Tales sunt deliciae:
 quoniam blandæ sunt, & placida tactui, quæ
 admodum illa omnia. At illa non solum in
 inquinant ea, quibus hærent, sed inficiunt: sic
 etiam

etiã delicia. Hinc apud sapientẽ dicitur. Qui Eccl. 13.
 tetigerit picem, inquinabitur ab ea. Bene au
 tẽ carnis delicia comparantur pici; quoniam
 pix facillẽ hæret, & hærens adeo tenaciter im
 primitur vt vix elui possit. Sic carnis delicia
 facillẽ homines ad se trahunt, difficilimẽ ta
 men ab illis euelluntur, qui illas semel exper
 ti sunt. Nam Oseas propheta de illis ait. For- Ose. 4.
 nicati sunt, & non cessauerũt. Videte quomo
 do nõ cessant: quoniam & si vocantur ad cœ
 nam gloria, vt tamẽ delicijs cupitis fruãtur,
 venire renuunt. Nam vnus ex illis, qui ad cœ
 nã inuitati fuerãt, dixit. Vxorem duxi, habe Luc. 14.
 me excusatũ. Meritò ergo carnis delicia pici
 cõparantur, quæ sic tenaciter hærent, vt illa.
 Et qui hæc deliciarum picem tetigerit, inquĩ
 nabitur foedissimẽ, sic vt difficilimẽ munde
 tur. Dauid ergo cognoscẽs peccatũ suum, &
 sciẽs maculã quã inde cõtraxerat esse tenacis
 simẽ impressã & difficilem mundari, petit
 Deũ, vt multũ lauetur, dicens, Amplius la
 ua me ab iniquitate mea: & à peccato meo
 munda me. Duo petit videlicet, lauari ab ini
 quitate, & mũdari à peccato, Nõ enim idẽ ini
 quitas, & peccatũ. Nã iniquitas, iuxta Ambro
 sij sententiã, ad mentis improbitatem refertur:
 peccatum ad corporis prolapsionem. Iniqui
 tas in mente latet: peccatum foris prodit.

H O M I L I A

Job. ii.
 Ut autē aliquis iustus inueniatur, ab utroq;
 mundari oportet: quēadmodum in libro Job
 dicitur. Si iniquitatē, quæ est in manu tua, ab-
 stuleris à te, & nō māserit in tabernaculo tuo
 iniustitia, tunc leuare poteris faciē tuā absq;
 macula. Quibus verbis, duo exigere videtur
 ab eo qui immaculatus esse cupit, videlicet,
 ut iniquitatē, quæ est in manu sua, auferat: &
 nō maneat in tabernaculo suo iniustitia. Per
 quæ, duo peccatorum genera significare vi-
 detur. s. peccatum in cogitatione, & pecca-
 tum in exteriori operatione. Per manum. n.
 operationes nostræ designātur: prout in illo
Pro. 19.
 Solomonis loco patet ubi ait, Abscōdit piger
 manū sub ascella, nec ad os suū applicat illā,
 Quia enim ore loquimur, manu autē opera-
 mur, ille ad os suū manū nō porrigere dicitur
 qui dicis, facta nō equat. Iniquitatē ergo ille
 in manu habere dicitur, qui eā vsq; adexte-
 riorē operationē perducit. Per tabernaculum
 autē cordis secretū intelligitur, in quo abscon-
 dimur, ne aliquid cogitātes ab hominibus vi-
 deamur. Iniustitia intra tabernaculū manet,
 quoties peccatū intra cordis latebras cōtinet.
 Ille ergo faciē absq; macula habet: quia manu
 abstulit iniquitatē, & à tabernaculo iniustitiā
 quia ille cōsciētīā mūdā & immaculatā habe-
 re dicitur, qui nec opere, nec cogitatiōe pecca-
uit.

uit. Ex quibus colligimus, animã nostrã dupliciter maculari: opere. s. malo, & mala etiã cogitatione, aut volitione. Qui ergo nec bene operatur, nec bene cogitat, is duplicẽ maculã se habere conuincitur. Quæ duplex macula, in duplici lepra, quam Leuiticus liber in Leui. 1. carne & in cute esse describit, figuratur. Nam lepra in cute, peccatum in exteriori operatione significatur. Lepra verò in carne: peccatũ in cogitatione. Hinc anima iusti, quæ de spirituali pulchritudine in canticis laudatur, bis pulchra esse dicitur. Quàm pulchra es (Can. 4. inquit) amica mea, quàm pulchra es, vt eam in exteriori, & interiori conuersatione pulchrã esse innueret. Nam alioqui sufficiebat semel dixisse pulchram. Dauid ergo, qui plenè mundari optat, vtrãq; maculam à se auferri petit, operis. s. & cogitationis: & ideo ait. Amplius, vel multum, laua me ab iniquitate mea: & à peccato meo mūdame. Ita vt (iuxta diui Ambrosij sententiã) iniquitas ad interiorem: peccatum autem ad exteriorem culpam referatur. Verum percōtari hīc libet: quare Dauid, qui iam mundus erat, iterum lauari postulat? Nonne ipse ad vocem Nathan Prophetæ statim agnouit, & confessus est peccatum suum? Nonne lachrymis suis stratum suum rigauit? Quid igitur amplius petit? Nunquid

H O M I L I A

fortè trepidat timore, vbi nullus erat timor?

Securum certè illum suæ lachrymæ reddere

- Eze. 18.** debuissent: quoniã iuxta Dei promissum, in quacũq; hora peccator ingemuerit, amplius illius Deus non recordabitur. Quid ergo amplius lauari postulat? Petit certè amplius lauari: quia licet lachrymæ lauēt fordes peccatorũ, non tamē quantæcunq; lachrymæ sunt satis quãlibet graui peccato. Nam grauia peccata (teste Augustino) grauisimis indigēt lamentis. Scio tamen esse aliquos ex recentioribus theologis aliter sentiētes, qui peccantibus facilè securitatē promittunt: dicētes, minimã quanq; peccatorũ pœnitudinē (modò illa ex Dei amore procedat) ad grauisimum quodq; peccatũ delēdum sufficere. Quæ sentētia, vtinã tam vera esset, quàm pia: verior tamen ne qui ita senserunt, experiētia illos docēte, aliter nũc iam sint sentire cõpulsĩ. Nam
- Deut. 5.** si (scriptura sacra testãte) pro mensura delicti erit plagarũ modus, cur non etiã pro mēsurā delicti erit pœnitudinis aut doloris modus? P̄sertim cum peccatorũ remissio, quæ pœnitentia interueniente præstatũr, non extra iustitiæ regulas fieri credatur. De illis, qui ita sentiunt, Hieremias Propheta locutus fuisse
- Hier. 6.** videtur: cum ait. Curabant contritionem filiarũ populi mei cum ignominia, dicētes: pax pax: